___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

Procedimento Licitatório nº 032/2019

O Município de Palmital, Estado do Paraná, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520,

de 17 de Agosto de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições

da Lei Federal nº 8.666, de 26 de Agosto de 1993, com alterações posteriores, a Lei Federal

123/06 de 14/12/2006 com alterações posteriores, torna público a realização de Licitação na

Modalidade Pregão Presencial.

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE SAÚDE PARA

FORNECECER PROFISSIONAIS HABILITADOS COM REGISTRO DE GRADUAÇÃO

SUPERIOR E COM REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE, PARA REALIZAÇÃO DE

EXAMES LABORATORIAIS NA UNIDADE MUNICIPAL DE SAÚDE CENTRAL.

A LICITAÇÃO SERÁ EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), DEFINIDAS NO

ART. 3º E ART. 18 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E EM ATENDIMENTO AO ART.

48, I DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014 E LEI MUNICIPAL 1025/2016.

DATA DE ABERTURA: 24 de Abril de 2019 às 09:00 horas

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ VALOR TOTAL DO ITENS: R$ 34.664,76 (Trinta e quatro

mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos)

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br,

também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua

Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à

sexta-feira, no horário de expediente.

            Palmital/PR, 11 de Abril de 2019.

VALDENEI DE SOUZA

Prefeito Municipal

http://www.palmital.pr.gov.br/